
Stadtgemeinde Mödling 
Pfarrgasse 9, 2340 Mödling, Austria 
T[+43]2236/400 // F[+43]2236/23373 
E: office@moedling.at 
Bürgerservice: T[+43]2236/400 DW 140 
E: service@moedling.at 
Mo: 7.30h–16.00h, Di und Mi: 7.30h– 15.00h 
Do: 7.30h–18.00h, Fr: 7.30h–13.00h 

 

Unsere Fachabteilungen: 
Mo – Fr: 8.00h–12.00h 

Do. zusätzlich: 16.00h–18.00h 
 

Bürgermeister Ing. Michael Danzinger 400-100 
buergermeister@moedling.at 

Stadtamtsdirektion:   400-100 
amtsdirektion@moedling.at 
1. Stock, Zimmer 103 

Meldeamt, Fundamt, Wahlamt:  400 
meldeamt@moedling.at          für alle 

fundamt@moedling.at                   DW 118, DW 119  
wahlamt@moedling.at    oder DW 120 
Erdgeschoss, Zimmer 6, 7 und 8 
 

Abteilung I: 
Kultur & Jumelage:   400-103 
kultur@moedling.at / jumelage@moedling.at 
1. Stock, Zimmer 107 oder 103 

Sport, Jugend & Tourismus/Musikschule: 400-123 
jugend@moedling.at / sport@moedling.at 
tourismus@moedling.at / musikschule@moedling.at 
1. Stock, Zimmer 112 
 

Abteilung II: 
Sozialamt:    400-200 
sozialamt@moedling.at 

Schule und Kindergarten:   400-205 
schule@moedling.at / kindergarten@moedling.at 
Erdgeschoss, Zimmer 4 bzw. Zimmer 10 
 

Abteilung III: 
Kammeramt:    400-300 
kammeramt@moedling.at 
1. Stock, Zimmer 115 bzw. 117 
 

Abteilung V: 
Bauamt:     400-500 
bauamt@moedling.at   Fax: 400-520 
2. Stock, Zimmer 209 

Infrastruktur (Straßen, Gehsteige, Baustellen): 400-514 
infrastruktur@moedling.at, 2. Stock, Zimmer 213 

Verkehrsangelegenheiten:   400-510 
verkehr@moedling.at, 2. Stock, Zimmer 213 

 
 

Abteilung IV: 
Wirtschaftshof    400-400 
Fabriksgasse 5-9   Fax: 400-440 
Mo – Do: 7.00 h – 12.00 h, 12.30 h – 15.00 h 
Fr: 7.00 h – 13.00 h        wirtschaftshof@moedling.at 
 

Sekretariat:    400-400 
Stadtgärtnerei:    400-408 
Stadtreinigung:    400-403 
Umweltreferat:    400-415 
 

Abteilung VI: 
Facility Management   400-400 

Fabriksgasse 5-9   Fax: 400-440 
facility@moedling.at 

Unsere Dienststellen: 
Müllabfuhr–Fa.Saubermacher:       02236/869086 

Fabriksgasse 7-9         Fax-DW: 15 
Mo – Do: 8.00 h – 12.00 h, 13.00 h – 15.30 h 
Fr: 8.00 h – 12.00 h 
moedlinger@saubermacher.at 
 

Müllumladestation:          02236/25766 

Viaduktstraße 5, 2353 Guntramsdorf 
1.4. – 30.9.: Mo – Fr: 8.00 h – 18.00 h 
  Sa: 8.00 h – 16.00 h 
1.10. – 31.3.: Mo – Fr: 8.00 h – 16.00 h 
  Sa: 8.00 h – 14.00 h 

Wasserwerk:    400-530 

Quellenstraße 15   Fax: 400-540 
Mo - Fr: 8.00 h – 12.00 h 
Do: 13.00 h – 16.00 h 
wasserwerk@moedling.at 
 

Kläranlage:    400-550 

Eumigweg, 2351 Wr. Neudorf Fax: 64372 
Mo – Fr: 7.00 h – 15.15 h 
office@aramoedling.at 
 

Friedhof:    400-418 

Guntramsdorferstraße 28  Fax: 400-460 
Sept. – Juni:  Mo – Fr: 8.00 h – 12.00 h 
  Di. zusätzlich: 13.00 h – 18.00 h 
Juli, August: Di + Do: 8.00 h – 12.00 h 
friedhof@moedling.at 
 

Am 15.11., 24.12. und 31.12. ist kein Dienstbetrieb; am Faschingsdienstag, 
Karfreitag und zu Allerseelen sind wir bis 12 Uhr für Sie da. 

 

Webmaster: webmaster@moedling.at 

Bestattung:           02236/48583 

Badstraße 6           Fax-DW: 9 
Mo – Fr: 8.00 h – 15.00 h, Abholdienst 0 – 24 Uhr 
Filialen: Brunn, Perchtoldsdorf, Kaltenleutgeben 
www.bestattung-moedling.at / office@bestattung-moedling.at 
 

Standesamt:           02236/43170 

Schrannenplatz 1           Fax-DW: 85 
Mo – Fr: 8.00 h – 11.30 h 
Di. zusätzlich: 16.00 h – 17.30 h 
standesamt@moedling.at 
 

Staatsbürgerschaftsverband:   02236/24454 

Schrannenplatz 1 
Mo – Fr: 8.00 h – 11.30 h 
Di. zusätzlich: 16.00 h – 17.30 h 
staatsbürgerschaftsverband@moedling.at 
 

Mödling info.service:   400-125 

Kaiserin-Elisabeth-Straße 2 Fax: 400-130 
Mo – Fr: 9.00 h – 17 h 
info.service@moedling.at 
 

 

Sekretariats-Durchwahlen: 
 

1. Vizebürgermeisterin Silvia DRECHSLER            400-500 
(Stadtentwicklung, Raumplanung & Bürgerbeteiligung) 

2. Vizebürgermeister Rainer PRASCHAK            400-500 
(Verkehr & Mobilität) 

3. Vizebürgermeisterin Dipl.Päd. Franziska OLISCHER  400-110 
(Personalangelegenheiten & Wirtschaftshof) 
 

STR György BIKICH, MSc          400-104 
(Verwaltungs- und Rechtsangelegenheiten) 

STR Markus GILLY           400-500 
(Städtische Betriebe, Infrastruktur & Straßenbau) 

STR Klaus HOCHKOGLER, MA         400-104 
(Verwaltungsinnovation, IKT & Bürgerservice) 

STR DI Dr. Leopold LINDEBNER         400-400 
(Forst, Gärtnerei & Bauhof) 

STR HR Peter MASCHAT MAS         400-300 
(Finanzen, Liegenschaften & Facility-Management) 

STR Otto REZAC jun., MA          400-400 
(Klimaschutz, Umwelt & Energie) 

STR Stephan SCHIMANOWA          400-103 
(Kultur, Jugend & Jumelage) 

STR Mag. phil. Anna-Theres TEICHGRÄBER        400-123 
(Sport & Spielplätze) 

STR Mag. Teresa VOBORIL          400-500 
(Bauangelegenheiten)  

STR KR Gert ZAUNBAUER          400-300 
(Wirtschaft, Betriebsansiedlung, Marketing & Tourismus) 

STR Roswitha ZIEGER          400-200 
(Schule, Kindergarten, Familie, Frauen & Soziales) 
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Wichtige Institutionen 
und Behörden: 

 

Feuerwehr:      02236/41510 

Schulweg 9        Notruf 122 
www.ffmoedling.at // office@ffmoedling.at 

 

Polizei:      059133-3330 

Klostergasse 4        Notruf 133 
pi-n-moedling@polizei.gv.at 

 

Rettung:    05914464000 

Neusiedler Straße 20        Notruf 144 
www.rkmoedling.at // moedling@n.roteskreuz.at 

 

Thermenklinikum Mödling:      02236/9004 

Schwester-Maria-Restituta-Gasse 12 
www.moedling.lknoe.at // office@moedling.lknoe.at 

 

Bezirkshauptmannschaft:     02236/9025 

Bahnstraße 2 
www.noel.gv.at/Bezirke/BH-Moedling.html 
post.bhmd@noel.gv.at 
Parteienverkehr: Di 7.30 h – 12 h + 16 h – 19 h, Fr 7.30 – 12 h 
Bürgerbüro: Mo –Fr 7.30 h – 12 h, Di 16 – 19 h 
Amtsstunden: Mo - Do 7.30 h – 15.30 h, Di 7.30 h – 19 h 
Fr 7.30 h – 13 h 

 

Bezirksgericht:        02236/209 

Wiener Straße 4 – 6 
www.jusline.at/index 
Parteienverkehr: Mo – Fr 7.30 – 15.30 h 
Amtstag: Di 8 h – 12 h 

 

Finanzamt:   (Privat)     050 233 233 

DI Wilhelm Haßlinger-Straße 3 (Firma)     050 233 333 
www.dienststellen.bmf.gv.at 
Mo/Di/Mi/Fr 7.30 h–12 h, Do 7.30 h–15.30 h, Juli/August Mo-Fr 7.30-12 h 

 

Öst. Gesundheitskasse:                050766/126100 

Josef-Schleussner-Straße 4 
www.gesundheitskasse.at, moedling@oegk.at 
Mo – Do 7.30 h – 14.30 h, Fr 7.30 h – 12 h 

 

Arbeitsmarktservice:       050 904 340 

Bachgasse 18, 2340 Mödling 
www.ams.at/noe // ams.moedling@ams.at 

Stand: Juli 2024 

Arbeiterkammer:   057171-6450 

Franz-Skribany-Gasse 6 
noe.arbeiterkammer.at // moedling@aknoe.at 

 

Wirtschaftskammer:     02236/22196 

Guntramsdorfer Straße 101 
www.wko.at/noe/moedling // moedling@wknoe.at 

 

Bezirksbauernkammer:                 050259-40200 

Pfaffstättner Straße 3, 2500 Baden 
www.agrarnet.info (NÖ) // office@baden.lk-noe.at 

 

Pfarren in Mödling: 
Pfarre St. Othmar:     02236/22380 
Pfarrgasse 18 
www.pfarreothmar.at //pfarre.moedling-st.othmar@katholischekirche.at 
 

Pfarre Herz Jesu:      02236/23349 
Theresiengasse 18 
www.herzjesu.at // pfarre.moedling@herzjesu.at 
 

Evangelische Pfarrgemeinde A.B.:    02236/22288 
Scheffergasse 8 
www.evangab.at/moedling // moedling@evangAB.at 

 

NÖ Pflege- u. Betreuungszentrum 02236/24334 

Grenzgasse 70 
www.lph-moedling.at  // lph.moedling@noelandesheime.at 

 

Freizeitzentrum Stadtbad:           400-430 
Badstraße 25    Fax:   400-450 
www.stadtbad-moedling.at 
info@stadtbad-moedling.at 

 

Theater in Mödling: 
Stadttheater Mödling:     02236/42999 
Babenbergergasse 5 
www.theaterzumfuerchten.at // tzf@gmx.net 
 

MÖP Figurentheater:                     02236/865455 
Hauptstraße 40 
www.puppentheater.co.at // moep@aon.at 
 

Bühne Mayer:      02236/24481 
Kaiserin Elisabeth-Straße 22 
www.mautwirtshaus.at // office@mautwirtshaus.at 
 

Stadtgalerie Mödling:                     0660/8234010 
Kaiserin Elisabeth-Straße 1 
www.diestadtgalerie.at // office@diestadtgalerie.at 

Museen in Mödling: 
Museum der Stadt Mödling:    02236/24159 
Josef-Deutsch-Platz 2 
www.museum-moedling.at / office@museum-moedling.at 
 

Volkskundemuseum:     02236/24159 
Klostergasse 16 
 

Beethoven-Gedenkstätte:     02236/24159 
Hauptstraße 79 
 

Essinger-Haus:                      0664/1525210 
Friedrich Schiller-Straße 34a 
 

Schönberghaus:               01/7121888-31 
Bernhardgasse 6 
 

Mödlinger Stadtverkehrsmuseum:                    0676/3179944 
Thomas Tamussino-Straße 3 
 

Puppen- und Spielzeugmuseum    02236/47623 
Grenzgasse 6 

 

Postämter in Mödling: 
Hauptpostamt      0800/010100 
Friedrich Schiller-Straße 19 
 

Alle Postpartner finden Sie auf unserer Homepage 
www.moedling.at 
 

 
 

Sonstige Servicenummern: 
 
 
Ärztenotdienst:                141 
ÖAMTC:                 120 
ARBÖ:                 123 
EURO-Notruf:                112 
Telefonauskunft:         11 88 99 
Vergiftungsnotruf:                   01/4064343 
Telefon-Seelsorge:          01/142 
Schuldnerberatung:              02622/84855 
für NÖ:               02742/355420 
Mieterschutzverband:              02622/23176 
Mödling, Hauptstraße 42a, 
Terminvereinbarung über St. Pölten         02742/2255-334 
 
Hilfswerk:  02236/46955      Volkshilfe:   0676/8676 2340 
 

http://www.moedling.at/

